
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 - Ano XCIV - Nº88            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos 
Odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde deste Município.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00045/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES:  
Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00105/2021 - 08.07.21 - EQUIPASAUDE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA. - R$ 84.080,00. 

Itabaiana 14 de Julho de 2021 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00023/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00045/2021 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00045/2021, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00023/2021 oriundo do Pregão Presencial 00045/2021, objeto: 
Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos 
Odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde deste Município.  

VENCEDOR: EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. 

CNPJ: 34.836.183/0001-00 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARC
A 

UNID
. 

QUANT
. 

P.UNIT. P.TOTAL 

1 Cadeiras 
Odontológicas 
completas com 
mocho, refletor e 
equipo 

 
Unid 4 17.700,0

0 
70.800,0
0 

2 Motor elétrico 
com contra–
ângulo redutor 
que realize 
movimentos 
rotatórios 
contínuos e 
reciprocates 

 
Unid 1 10.300,0

0 
10.300,0
0 

3 Pinças clínicas 
Odontológicas 

 
Unid 50 13,00 650,00 

4 Micro–motor 
 

Unid 2 740,00 1.480,00 

Odontológico 

5 Fotopolimerizado
r sem Fio 

 
Unid 1 850,00 850,00 

TOTAL  84.080,0
0 

 Itabaiana 14 de Julho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00019/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação 
nº DP00019/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO CAMINHÃO), PARA REALIZAÇÃO DE 
COLETA SELETIVA NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, 
CONFORME DETERMINAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DA PARAÍBA, CONFORME TERMO DE AUDIÊNCIA 
EM CONTINUIDADE (ANEXO AO PROCESSO); com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a 
qual sugere a contratação de: 
- COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE 
MATERIAL RECICLAVEL DE ITABAIANA. CNPJ: 
12.386.255/0001-13. Valor: R$ 24.000,00 

 Itabaiana - PB, 14 de Julho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

RAATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00022/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação 
nº DP00022/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMOVEL, 
DESTINADO A INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA , AQUICULTURA E PESCA 
DE ITABAIANA/PB, NA AV. PREFEITO ANTÔNIO BATISTA 
SANTIAGO Nº 401 – CENTRO – ITABAIANA/PB; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a 
qual sugere a contratação de:  
- LUCIANO GERMANO DE SOUSA. CPF: 436.870.084-87.0 
Valor: R$ 10.800,00 

Itabaiana - PB, 14 de Julho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 - Ano XCIV- N° 88 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO 
DEVIDAMENTE CERTIFICADO PARA O RECEBIMENTO E 
TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, 
PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00046/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00106/2021 - 08.07.21 - ECOSOLO GUARABIRA GESTAO 
AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$ 184.464,00. 

Itabaiana 14 de Julho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
  


